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1. INNLEDNING 
 

Follo Brannvesen IKS har fått kommunenes brannforebyggende plikter delegert fra sine 

eierkommuner. Disse pliktene er definert i brann og eksplosjonsvernloven (bel) kapittel 3, og 

i forskrift om brannforebygging kapittel 4. Brannvesenet skal gjennomføre et systematisk 

risikobasert forebyggende arbeid. Med dette menes at brannforebyggende tiltak skal gjøres 

etter risiko, og arbeidet skal inngå i et system. Vesentlige elementer i et slik arbeid er 

kartlegging – planlegging – gjennomføring og evaluering av arbeidet.  

Det er også viktig å tenke samarbeid i alle trinn av det forebyggende arbeidet. Avdeling vil 

dermed også i 2022 ha fokus på samarbeid med andre aktører. Dette gjelder både de andre 

avdelingene i eget brannvesen, men også andre brann- og redningsvesen, el- tilsynet, helse 

og omsorgssektoren, plan- og bygningsetaten og eiendomsavdelingene i våre 

eierkommuner.  

Plan for brannvernarbeidet 2022 skal ligge til grunn for forebyggende avdelings arbeid i året 

som kommer. Planen skal gi brannvesenet en oversikt over avdelingens arbeid og 

utfordringer, samt sørge for at ressursene brukes der de gjør størst nytte. Planen skal 

benyttes som grunnlag for utførelse, styring og rapportering og beskriver satsningsområder, 

aktiviteter og tiltak som skal utføres av forebyggende avdeling i 2022. 

2. Seksjon Feiing og tilsyn 

 

2.1 Innledning 
I medhold av brann- og eksplosjonsvernloven § 11 bokstav h og forskrift om 

brannforebygging § 17 skal Follo Brannvesen drive feie- og tilsynstjenester i våre 

eierkommuner.  Det fremgår av Follo Brannvesens fagsystem Komtek at det i dag er 

registrert 31494 boenheter med fyringsanlegg og totalt 40170 røykløp i bruk. I tillegg har vi 

ca. 6000 fritidsboliger. Feiing gjennomføres i hovedsak på sommerhalvåret, mens tilsyn med 

fyringsanlegg gjennomføres i hovedsak i vinterhalvåret. 



2.2 Feiing, tilsyn av fyringsanlegg og informasjonsarbeid 
Under feiing utføres rengjøring av skorsteiner, rengjøring av røykrør og fjerning av sot fra 

sotluke. Det tas også en vurdering av skorsteinens tilstand over tak, vurdering av om det er 

tilfredsstillende adkomst og en vurdering av hvor ofte det er nødvendig å utføre feiing. 

Under tilsyn gjennomføres det en vurdering av fyringsanlegget i forhold til funksjon og 

trygghet. I forbindelse med tilsynet foretas det også en sjekk av slokkemidler og 

røykvarsler(e) i boligen, samt rømningsveier. Det skrives en tilsynsrapport på stedet og kopi 

sendes elektronisk til huseier. Eventuelle avvik følges opp med de reaksjonsmidler som 

brann- og eksplosjonsvernloven gir mulighet for.  

Seksjonen hadde i 

2021 plan om i større 

grad å benytte 

tilsynene til 

informasjons- og 

motivasjonstiltak jf. 

brann- og 

eksplosjonsvernloven § 

11 bokstav a. På grunn 

av koronasituasjonen, 

var det i liten grad 

mulig for feierne å gå 

inn i boliger. Det ble 

derfor i større grad 

utført utvendig feiing uten kontakt med beboerne. Tilsyn der informasjons- og 

motivasjonsarbeid utføres anses som ett viktige tiltak for å bedre brannsikkerheten, og disse 

tilsynene er også en god arena for å øke publikums kunnskap og bevissthet om brann i bolig. 

Informasjon fra feierne kan i tillegg bidra til redusert miljøbelastning fra fyringsanlegg. 

Seksjonen ser det derfor som naturlig å øke fokuset på tilsyn i 2022, slik at vi over tid vil 

kunne ta igjen etterslepet pandemien har ført til i forhold til tilsyn.  

Ved gjennomføring av tilsyn skal feieren i tillegg til å utføre tilsyn med selve fyringsanlegget: 

• Aktivt informere og motivere om brannvern og sikker bruk av fyringsanlegg 

• Aktivt informere og motivere om riktig fyring, herunder også god energiutnyttelse og 

tiltak mot forurensing fra fyringsanlegg 

 

Arbeidet med felles rutiner for å sikre god kvalitet på feiing og tilsyn fortsetter i 2022. Dette 

er et stort og ressurskrevende arbeid som skal legge føringer for gjennomføringen av det 

brannforebyggende arbeidet mot boliger og fritidsboliger med fyringsanlegg i årene 

fremover. 



2.3 Kartlegging og risikovurdering 
Feiing og tilsyn skal baseres på risiko i hver enkelt bolig. Dette vil i fremtiden kunne fører til 

variasjon på frekvensen på feiing og tilsyn fra bolig til bolig. For å kunne sette riktig frekvens 

vil feierne gjøre en fortløpende vurdering av risiko i alle bygg med fyringsanlegg. 

Risikovurderingen utføres i dag i hovedsak når feierne utfører feiing eller tilsyn på 

boenheten eller fritidsboligen.  

I forskrift om brannforebygging er det krav til at det også skal gjennomføres feiing og tilsyn 

av fritidsboliger. Vi har derfor i samarbeid med Norkart utarbeidet ett skjema for å kartlegge 

hvilke fritidsboliger som har fyringsanlegg i vårt område. Skjemaet sendes ut elektronisk til 

eiere av fritidsboliger i alle våre kommuner. Disse dataene mates inn i vårt fagsystem og vil 

brukes for planlegging og gjennomføring av feiing og tilsyn. Med bakgrunn i begrenset 

mulighet for besøk i fritidsboligene under pandemiene, har fysiske tilsyn på fritidsboligene 

ikke vært mulig i 2021. Dette arbeidet vil derfor være en prioritert oppgave i 2022. Av 

praktiske årsaker vil det ved første besøk bli utført både feiing og tilsyn samtidig. Disse 

besøkene varsles på forhånd via SMS. Med bakgrunn i at det bare sporadisk er folk i 

fritidsboligene, er vi nødt til å tilpasse varsling og besøk til når det er hyttesesong. Siden det 

er ca. 6000 fritidsboliger i vårt distrikt, betyr det at det ikke vil være mulig å besøke alle i 

løpet av en sesong. Fritidsboligene ligger i stor grad mer spredt, og med dårligere 

tilgjengelighet enn bolighus. Dette gjør det mer utfordrende og tidkrevende å få 

gjennomført besøk i fritidsboliger.  

Med bakgrunn i at vi nå alltid skal kartlegge risiko, har vi i 2021 faset inn en ny modul for 

planlegging og gjennomføring av feiing og tilsyn. Dette er et skybasert system og som gir oss 

mulighet for kartlegging og annen saksbehandling ute hos kunden via et nettbrett. Dette vil i 

stor grad bedre flyten i den saksbehandlingen som er rundt feiing og tilsyn av fyringsanlegg. 

Dette systemet vil i 2022 brukes aktivt i både i boliger og fritidsboliger. 

2.4 Andre oppgaver  
Feierseksjonen skal i 2022 i samarbeid med brannforebyggende seksjon delta på nasjonale 

aksjoner som har til formål å fremme publikums bevissthet om brannvern i boliger jf. 

punktet over. Feierseksjonen har verdifull kunnskap som skal brukes blant annet i arbeid 

med risikoutsatte grupper, i hyttekampanjen, ved røykvarslerdagen og under aksjon 

boligbrann. Seksjonen vil også delta på karrieremesse for å fronte feieryrket 

Follo Brannvesen IKS er en lærlingbedrift for feierlærlinger. Seksjon feiing og tilsyn har i dag 

en lærling, og vil øke til 2 lærlinger i 2022. Enkelte ansatte på seksjonen som har 

veilederkompetanse har et veilederansvar overfor lærlingene på deres vei mot svennebrev 

som Feiersvenn/Brannforebygger.  

Seksjon feiing og tilsyn utfører også følgende oppdrag på bestilling fra beboere i våre 

eierkommuner: 

• Fjerning av beksot med mekanisk utstyr 

• Rengjøring av fyrkjeler, ildsteder og fyringsanlegg generelt 

• Videoinspeksjon av gamle og nye skorsteiner 



• Trykkprøve/ tetthetsprøve av nye, gamle og rehabiliterte skorsteiner 
 

3 Seksjon brannforebyggende 
 

I medhold av brann og eksplosjonsvernloven § 11 bokstav a og b skal Follo Brannvesen IKS 

drive informasjons- og motivasjonstiltak i våre eierkommuner. Brannvesenets arbeidet skal 

ta for seg farer for brann, farer ved brann, brannverntiltak og informasjon om opptreden i 

tilfelle brann og andre ulykker. Videre skal brannvesenet gjennomføre brannforebyggende 

tilsyn og gjennomføre ulykkesforebyggende oppgaver i forbindelse med farlig stoff. 

3.1 Risikoutsatte grupper 
Arbeidet med risikoutsatte grupper er blant annet forankret i forskrift om brannforebygging 

§ 14, i NOU 2012:4 Trygg hjemme, i Brannsikkerhet for utsatte grupper, og i veileder fra 

Direktorat for Samfunnssikkerhet og beredskap og Helsedirektoratet. Videre foreligger også 

avtalen Samarbeid om felles brannverntiltak for risikoutsatte grupper som Follo Brannvesen 

har inngått med alle våre eierkommuner. 

Med risikoutsatte grupper menes grupper av mennesker som av ulike årsaker har større 

sannsynlighet for å forårsake brann eller begrenset evne til å:  

• forebygge brann 

• oppdage brann  

• varsle og slukke brann 
 

Hovedkategorier av risikofaktorer er: 

 

 
  

 
Nedsatt fysisk funksjonsevne; 

redusert syn, hørsel og bevegelse. 
 

 
Nedsatt kognitive evner; demens, 

psykisk helse og rus. 
 

 
Språk, kultur og holdninger; 

minoritetsspråklige, nylig bosatte 
flyktninger, gjestearbeidere og 

studenter. 

Follo Brannvesen har pr i dag 2,5 ansatte som jobber dedikert med risikoutsatte grupper. 

Denne gruppen kalles for Trygg hjemme. Det forventes at dette arbeidet vil øke i årene 

fremover. Det gjør at det vil kunne bli behov for at flere jobber direkte mot disse gruppene. 

Dette samsvarer med føringer fra NOU 2012:4 Trygg hjemme og Stortingsmelding nr. 35 om 

risikobasert arbeid.  



I planen for 2021 hadde Trygg hjemme som fokus å strukturere og iverksette arbeidet hos 

tjenesteyterne i kommunene. På bakgrunn av pandemien er arbeidet blitt utsatt, derfor vil 

dette fortsatt være et satsningsområde i 2022. Det er viktig at det brannforebyggende 

samarbeidet er forankret i kommuneledelsen og internt i Follo brannvesen. Follo Brannvesen 

har oversendt utkast til nye samarbeidsavtaler til kommunedirektørene. Arbeidet med 

implementering av disse vil fortsette i 2022. Det jobbes kontinuerlig for å etablere et 

strukturert arbeid i eierkommune med den hensikt å gjennomføre systematisert kartlegging 

av alle brukere av helse og omsorgstjenester, undervisning av ansatte, samt kartlegging av 

alle kommunale boliger.  

I 2022 videreføres det strukturerte arbeidet med kommunene. Det skal arbeides mot at 

kommunene tar mer ansvar for å drive det brannforebyggende arbeidet for sine innbyggere, 

og at arbeidet systematiseres. Per i dag er Follo Brannvesen en stor pådriver for det 

brannforebyggende arbeidet i kommunene. Det er viktig at tjenestestedene i kommunen får 

et større engasjement og hever sin kompetanse på området, og at brannvesenet heller 

brukes mer til rådgivning, veiledning og undervisning. Brannvesenet skal derfor gjennomføre 

flere møter med ledelsen i kommunehelsetjenesten, flyktningtjenesten og boligkontorene i 

alle våre eierkommuner. Møtene skal avholdes for å avklare roller og ansvarsområder og for 

å utarbeide fremdriftsplaner og rutiner for kartlegging. Videre skal de ulike kommunenes 

behov for undervisning avklares. Kommunene er pålagt å sørge for å tilby forsvarlige og 

nødvendige helse- og omsorgstjenester. Herunder ligger også ansvaret som omfatter 

forebygging av skade som følge av brann.  

I 2022 skal Trygg hjemme gjennomføre tilsyn av helsebygg der risikoutsatte grupper bor og 

oppholder seg. Eksempler på dette er dagsenter, kommunale boliger, omsorgsboliger, 

avlastningsboliger m.m. Hensikten med dette er at Trygg hjemme, i tillegg til å rette fokus 

mot bygg, også retter fokus mot beboere og ansatte, samt kan gi tilbud om individuell 

oppfølging av enkeltpersoner der dette vurderes hensiktsmessig.  

På bakgrunn av tidligere aksjoner og tilbakemeldinger fra operativ avdeling, har Trygg 

hjemme tatt initiativ til at det gjennomføres tiltak rettet mot spesifikke boligområder der det 

bor mange i risikoutsatte grupper. Tiltakene vil være tilpasset hvert boligområde, og vil være 

et samarbeidsprosjekt mellom operativ avdeling og forebyggende avdeling. Tiltakene er 

planlagt gjennomført våren 2022. 

Trygg hjemme er kjent med at det etableres nye boliger innen rus og psykisk helsetjeneste i 

hele distriktet. Rus og psykisk helsetjeneste er ulikt organisert i kommunene, og det er 

krevende å få oversikt over tjenesten. På bakgrunn av dette vil Trygg hjemme ha rus og 

psykisk helsetjeneste som satsningsområde i 2022. Hensikten er å få oversikt over, og 

etablere et systematisk og strukturert brannvernarbeid rettet mot denne delen av 

helsetjenesten.  

Trygg hjemme har utarbeidet en strategiplan for perioden 2021-2025.  

3.2 Særskilte brannobjekter 
Brann og eksplosjonsvernloven § 13 sier at «kommunen skal identifisere og føre fortegnelse 

over byggverk, opplag, områder, tunneler, virksomheter m.m. hvor brann kan medføre tap 



av mange liv eller store skader på helse, miljø eller materielle verdier.» Brannvesenet har 

fått delegert myndighet etter loven, og de bygg som brannvesenet mener oppfyller lovens 

kriterier registres som særskilt brannobjekt. 

Det er ingen ekstra brannvernplikter for eier og bruker av et særskilt brannobjekt, men 

brannvesenet får en plikt til å føre tilsyn med objektet. Registrering som særskilt 

brannobjekt er dermed ikke lenger å anse som et enkeltvedtak. En virksomhet kan dermed 

ikke klage over en registrering.  

I 2021 ble det gjort et stort arbeid på å kartlegge større industri, større husdyrrom og 

fredede og/eller vernede bygg. I 2022 vil vi vurdere hvilke av disse byggene som skal 

registreres som særskilte brannobjekter og dermed gjennomføres tilsyn med. 

Follo Brannvesen IKS har i dag registrert ca. 550 særskilte brannobjekter. Frekvensen på 

tilsyn for disse objektene skal settes etter risiko. Dette fører til at enkelte objekter vil få tilsyn 

årlig, f.eks. sykehus, sykehjem, tunneler og hoteller, mens andre kan ha 

tilsynsfrekvensfrekvens på flere år fordi risikoen anses som mindre.  

Seksjon brannforebyggende satt på hjemmekontor fra november 2020 til august 2021. Som 

et smitteverntiltak var det ikke lov til å gjennomføre stedlige tilsyn før september 2021. Det 

var derfor også i 2021 fokus på dokumentasjonstilsyn. Dette har naturlig nok påvirket vårt 

arbeid og det er et etterslep på befaringer av bygg som må tas igjen i 2022.  

3.3 Saksbehandling i brannforebyggende avdeling 
Brannforebyggende avdeling har flere forvaltningsmessige oppgaver, som saksbehandling av 

søknader, meldinger ol. Her kan nevnes søknader om oppskyting av fyrverkeri, søknader om 

tillatelse til handel og oppbevaring av pyroteknisk vare, melding om arrangementer, melding 

om overnatting, søknad om å gjøre opp åpen ild og behandling av bekymringsmeldinger. 

Dette er oppgaver som tidvis tar mye ressurser, spesielt behandling av søknad om åpen 

brenning som vi saksbehandler i tiden fra 15.april til 15. september da det er såkalt 

bålforbud.  

4. SÆRLIGE SATSNINGSOMRÅDER FOR FOREBYGGENDE AVDELING 
 

Follo Brannvesen skal, i tillegg til det som er nevnt over, fastsette særlige satsningsområder 

for 2022. Områdene skal prioriteres og begrunnes. 



4.1 Skogbrann 
Hvert år får Follo Brannvesen mange spørsmål i 

forbindelse med bruk av åpen ild. Dette kan være et 

utfordrende regelverk for innbyggerne å forholde seg til, 

og det forvaltes ulikt i de ulike brannvesen. Follo 

Brannvesen har i 2021 vært med å utrede om det er 

mulig å håndtere bål på en mer ensartet måte for 

brannvesenene på Østlandet. Dette arbeidet vil 

fortsette i 2022. Seksjon brannforebyggende vil i 2022 

også lage ferdig informasjonsmateriell som kan brukes 

dersom det blir skogbrannfare i vårt distrikt. Dette skal 

også distribueres internt i brannvesenet slik at 

innbyggerne får lik informasjon fra alle ledd i Follo 

Brannvesen. Seksjonen ønsker videre å lage en plan som 

inneholder informasjon og forslag til tiltak som kan 

rulles ut dersom vi får en sommer med ekstrem tørke alla den som var i 2018. Store 

varslingsplakater er allerede utarbeidet og kan settes ut dersom det blir høy skogbrannfare. 

4.2 Restauranter og uteliv 
Follo Brannvesen har flere restauranter, barer og diskoteker i våre eierkommuner. De fleste 

av disse stedene er registrert som særskilte brannobjekter, og blir fulgt opp gjennom tilsyn. 

Disse tilsynene blir gjerne gjennomført før åpningstid da det ikke er gjester til stede. Det var 

et mål for avdelingen at vi sommeren 2021 skulle gjennomføre nattkontroller på de største 

utestedene i våre eierkommuner med særskilt søkelys på personell med ekstra oppgaver ved 

en. ev brann og på fremkommelighet i rømningsveier. Som følge av korona og strenge 

restriksjoner ble ikke dette gjennomført, og målet videreføres i 2022. På grunn av forhøyet 

risiko for brannsmitte mellom bygg vil vi prioritere utesteder som ligger i den tette 

trehusbebyggelsen i Drøbak. Videre skal seksjonen ha fokus på arrangementer under 

studentuka i Ås. Her er det gjerne store konserter og andre tilstellinger hvor det 

erfaringsmessig er samlet mange mennesker som er påvirket av alkohol.  

 

4.3 Barn og unge 
Det er viktig å skape gode holdninger og atferd relatert til brannvern fra en tidlig alder. 

Seksjonen vil i 2022 prioritere å møte barnehager og 6. klasse. 

4.1.1 Barnehager 

Brannvesenet har hatt ulike tilnærminger for undervisning av barnehagebarn.  Vi har både 

invitert en og en barnehage til brannstasjonene og besøket en og en barnehage. 

Undervisningen har vært sammenfallende med brannvernuken i september. Dette er et godt 

innarbeidet konsept hos barnehagene hvor brannvern er tema på høsten. Av smittevern- og 

kapasitetshensyn ble det ikke gjennomført barnehagebesøk i 2021.  

Vi vil i 2022 prioritere å gjennomføre undervisning for barnehagene, samtidig som vi 

evaluerer effektiviteten av de ulike tilnærmingene. Dette for å sikre at vi gjennomfører et 

mest mulig hensiktsmessig opplegg.  



4.1.2 6. klasse 

Seksjonen underviser vanligvis 6.klassene i førjulstiden. Opplegget består av en 

undervisningstime hvor vi snakker om hva som kan starte en brann, hvordan man forebygger 

en brann, og oppgavene til brannvesenet. I skrivende stund planlegges aktiviteten for 2021 

utsatt til februar 2022. Dette grunnet smittevern- og kapasitetshensyn. Blir gjennomføringen 

gjort i februar ønsker vi likefult enda en gjennomføring i desember 2022.  

Brannvernforeningen har høsten 2021 signalisert at det jobbes med et opplegg mot 9. 

klasse. Dersom dette opplegget lanseres i løpet av 2022 må vi vurdere hvorvidt Follo 

Brannvesen skal ta det i bruk, og eventuelt mot hvilken aldersgruppe. 

4.1.3 Brannbamsen Bjørnis 

Brannbamsen Bjørnis har de siste årene blitt svært populær. Høsten 2021 ble det lansert en 

TV serie på NRK som har bidratt ytterligere til populariteten. På bakgrunn av dette får Follo 

Brannvesen mange henvendelser om bruk av Bjørnis. Henvendelsene spenner fra 

innbyggerdager i kommunene til underholdning på private arrangement. Grunnet 

smittevern- og kapasitetshensyn har Bjørnis blitt lite brukt i 2021. Det er ønskelig å øke 

Bjørnis sin aktivitet i 2022, samt lage retningslinjer for hvilke arrangement Bjørnis deltar på.  

 

Foto: Øystein Eugene Hermstad og brannbamsen Bjørnis 

4.4 Tiltak mot drukning 
Follo Brannvesen sitt distrikt har en lang og mye brukt kystlinje mot Oslofjorden hvor både 

badestrender og båtlivet lokker mange gjennom hele året. I tillegg har vi mange vann og 

tjern som innbyr til aktiviteter. Vi er svært glade for at vi har så fine naturområder i distriktet 

vårt, men har opplevd at denne medaljen har sin bakside i form av ulykker og drukning. 

I 2020 druknet det dobbelt så mange som det omkom i brann (88 kontra 44). Antall 

drukninger i Norge har vært stabilt høyt de siste tre 4 årene ifølge tall fra Redningsselskapet 

med 88 drukninger i 2020, 86 i 2019 og 102 i 2018. Sett i lys av de høye drukningstallene har 



Follo Brannvesen et mål om å øke vår innsats for å forebygge drukningsulykker. Dette målet 

har vi jobbet mot i 2021 ved å: 

• Søke om midler til innkjøp av redningsvester (søknad om midler sendes innen 1. 

desember). 

• Vurdere muligheten for å ha svømmeundervisning.  

• Sette ut livbøyer.  

• Drive informasjonstiltak på Facebook. 

I 2022 ønsker vi å fortsette med å være aktive på sosiale medier med informasjons- og 

motivasjonstiltak rettet mot forebygging av drukningsulykker. Dersom søknaden om midler 

til innkjøp av redningsvester innvilges, vil Follo Brannvesen kunne tilby nye, moderne 

redningsvester ved brannstasjonene på Nesodden, Korsegården og Oppegård.  

Forebyggende avd. kommer ikke til å tilby svømmeundervisning i 2022, da dette er svært 

ressurs- og tidkrevende. Vi vil vurdere situasjonen på nytt i 2023.  

 

4.5 Personvern – GDPR  
Personvernreglementet ble endret med implementeringen av personvernforordningen 

(GDPR) i norsk rett. Det ble satt enda klarere og strengere krav til behandling av 

personopplysninger. Det har vært et økt fokus på dette, og alle offentlige virksomheter skal 

ha et eget personvernombud. Det må foreligge et rettslig grunnlag for å behandle 

personopplysninger. Hjemmelsgrunnlaget kan fremkomme av blant annet lov eller 

samtykke. I tillegg skal det også være et klart formål med enhver behandling. Dette formålet 

skal identifiseres og beskrives presist. Jurist på Forebyggende avdeling har fått ansvaret for 

et prosjekt som omhandler implementering og oppfølging av personvernreglementet i Follo 

Brannvesen. Dette ble påstartet i 2021, men på grunn av få ressurser i arbeidet vil det være 

et behov å fortsette prosjektet inn i 2022. For at arbeidet med GDPR skal gi avkastning og 

bidra til en mer korrekt håndtering av personvernreglementet, må dette arbeidet prioriteres 

og ressursene som er satt av må få tid til å jobbe med det. Dette er et viktig arbeid for hele 

Follo Brannvesen. 

Personvern er et komplekst regelverk, og prosjektet har i 2021 hatt samarbeidsmøter med et 

par andre brannvesen for å kunne dra nytte av deres erfaringer. Vi vil i 2022 forsøke å lage 

en fast samarbeidsgruppe på tvers av disse brannvesenene da vi ser stor nytte av et slikt 

samarbeid.   

De viktigste oppgavene for 2022 blir å lage rutiner og prosedyrer som hjelper oss å ivareta 

personvernet til innbyggere og ansatte, samt å få et godt system for implementering og 

systematisk oppfølging av personvernreglementet. 

4.6 Farlig stoff 
I 2021 startet arbeidet med å lage en strategi for arbeidet med farlig stoff. Det ble også 

utarbeidet maler for varsel om tilsyn og tilsynsrapporter, samt utarbeidet en intern 



veiledning til kravene i forskrift om håndtering av farlig stoff. Vi har også forsøkt å informere 

om lovverket mht. farlig stoff på vår egen hjemmeside. Erfaringene fra 2021 viser at en stor 

del virksomheter ikke kjenner tilstrekkelig til kravene, ikke har iverksatt nødvendige 

sikkerhetstiltak og mangler kompetanse om de farlige stoffene de håndterer. 

Basert på de funn vi gjorde i 2021 ønsker vi i 2022 å 

1) Gjennomføre risikobaserte tilsyn med fokus på farlig stoff. 

2) Informere om sikker lagring av farlig stoff under tilsyn med særskilte brannobjekter. 

3) Aktivt bruke befaringer som et virkemiddel for å veilede om regelverket knyttet til 

farlig stoff hos virksomheter. 

4) Øke vår egen kompetanse på farlig stoff-området ved å delta på kurs og konferanser.  

4.7 Tett trehusbebyggelse 
Forebyggende avdeling skal i løpet av 2022 iverksette et brannforebyggende arbeid rettet 

mot den tette trehusbebyggelsen i Drøbak. Dette arbeidet skal ta utgangspunkt i Frogn 

kommunes helhetlige brannsikringsplan for Gamle Drøbak.  

Det forebyggende arbeidet for tett trehusbebyggelse er avhengig av hele forebyggende 

avdeling. Når kommunens plan er ferdigstilt skal avdelingen utarbeide en detaljert strategi 

for hvordan brannvesenet skal ivareta sine oppgaver i gamle Drøbak. 

Informasjon og motivasjonsarbeid blir en sentral del av det forebyggende arbeidet. Det å 

gjøre beboerne og bygningseierne i gamle Drøbak kjent med utfordringen vil kunne gjøre 

dem mer mottakelig for eventuelle tiltak som Frogn kommune eller Follo Brannvesen 

gjennomfører i fremtiden. Utforming av informasjon vil gjøres etter behov, og formidling av 

informasjon kan gjøres via flere kanaler, eksempelvis post, aviser og sosiale medier. 

Et av tiltakene Follo Brannvesen har for å forebygge brann i den tette trehusbebyggelsen er 

tilsyn på § 13 objekter. Tilsyn kan kun benyttes på et fåtall av byggverkene, men har god 

effekt på enkelt virksomheter og bygningseiere. Beliggenhet i tett trehusbebyggelse er 

forhold brannvesenet tar hensyn til når vi registrerer særskilte brannobjekter og fastsetter 

tilsynsfrekvens.  

Follo Brannvesen har hjemmel til å feie og føre tilsyn med ildsteder. Dette er noe som vil bli 

viktig i det forebyggende arbeidet i tett trehusbebyggelse. Avdelingen ønsker å se på 

muligheten for å bruke dette aktivt i det forebyggende arbeidet i tett trehusbebyggelsen. 

Interessante tiltak som økt tilsyns frekvens og mer spesifisert informasjonsarbeid skal 

vurderes.  



 

Vernesonen i gamle Drøbak  

4.8 Industri 
Forarbeidene til brann- og eksplosjonsvernloven sier at kommunestyret skal føre fortegnelse 

over bygninger, anlegg, opplag o.l. som ved sin beskaffenhet eller den virksomhet som 

foregår i dem, antas å medføre særlig brannfare eller fare for stor brann, eller hvor brann 

kan medføre store konsekvenser. Stor industri er typiske bygg som går inn under denne 

kategorien, og vil få et særskilt fokus i 2022. 

For å få en bedre oversikt over industribyggene og lagrene som finnes i våre eierkommuner 

er det foretatt en større kartlegging av alle bygg over 2000 m2. I 2022 vil vi fortsette arbeidet 

med industribygg og foreta en vurdering av hvilke bygg som skal registreres som særskilt 

brannobjekt. Det er viktig at arbeidet systematiseres og at man innledningsvis vurderer 

hvilke kriterier man skal legge til grunn for registrering. Parametere som skal vurderes er for 

eksempel byggets størrelse, type lagring, antall mennesker, farlig stoff, byggets kompleksitet 

og om bygget har utfordringer med hensyn til innsats.  

4.9 Arbeidsverktøy i avdelingen 
Seksjon brannforebyggende mangler i dag et godt fagsystem for å holde oversikt over våre 

særskilte brannobjekter, herunder å planlegge og gjennomføre tilsyn med disse, og å følge 

opp gjennomførte tilsyn. Dette er en stor utfordring som gjør arbeidet opp mot særskilte 

brannobjekter utfordrende. I 2021 ble det besluttet at seksjon forebyggende kunne starte 

prosessen med å innhente anbud for et nytt fagsystem for planlegging og gjennomføring av 

tilsyn. Seksjonen har utarbeidet en kravspesifikasjon forventer at anbudsdokumentene er 

ferdig ila. 2021. Seksjonen håper at et nytt, moderne og brukervennlig fagsystem kan brukes 

så tidlig som mulig i 2022. Dette vil være avgjørende for å kvalitetssikre tilsynsarbeidet vårt. 

Videre må det settes av tid og ressurser til å bli kjent med det nye fagsystemet og tilpasse 

systemet til vårt bruk. Det må også gjøres et stort arbeid med å legge inn alle 

tilsynsobjektene i fagsystemet og risikovurdere disse i 2022. 



Risikoverktøyet som ble utarbeidet for særskilte brannobjekter skal revideres i starten av 

2022. Det er dette verktøyet som setter frekvens for tilsyn, og avdelingen har sett noen 

utfordringer med kriteriene i systemet. Parameter som antall år siden sist tilsyn, erfaringer 

fra tidligere tilsyn og om bygget er et 10-minutters-objekt er momenter vi nå ønsker skal 

spille inn i på frekvensen.  

 

5. AKSJONER  

 

5.1 Sentrale aksjoner 
Sentrale aksjoner initieres av aktører som DSB og Brannvernforeningen. Brannvesenet 

mottar materiell og annen støtte for å kunne gjennomføre disse aktivitetene. I 2022 

planlegges det at seksjon brannforebyggende deltar på følgende aksjoner: 

• Aksjon boligbrann 

• 6. klasse undervisning/brannvesenets julekalender 

• Røykvarslerdagen 

• Brannvernuka med åpen brannstasjon 

• Komfyrvaktkampanje på FNs eldredag 

• Studentkampanjen 

• Hytte/båt/campingvogn  

• Brannvesenets tilsynsaksjon med farlig stoff 

5.2 Lokale aksjoner 
Utover de sentrale aksjonene deltar Follo Brannvesen i lokale aksjoner som:  

• Barnehagebesøk 

• Skogbrann/bålbrenning 
 

6. INFORMASJONSFORMIDLING 
 

Brann og eksplosjonsvernloven § 11 a pålegger brannvesenet å drive informasjon og 

motivasjonsarbeid. Dette arbeidet er en vesentlig del av arbeidshverdagen til hele 

avdelingen gjennom feiing, tilsyn, befaringer, hjemmebesøk m.v. I tillegg skal seksjonen drive 

aktivt bruk av ulike medier for å nå ut til befolkningen. Særlig ved nasjonale og lokale 

kampanjer som f.eks. røykvarslerdagen og refleksdagen er media et velegnet sted å nå ut til 

befolkningen. 

For å produsere innhold som fanger publikums oppmerksomhet vil samarbeid med andre 

avdelinger være viktig. Det var et mål i 2021 å ha større fokus på de beredskapsmessige 

oppgavene i sosiale medier. Dette har vært svært utfordrende på grunn av 

koronapandemien, og forbundet mot å blande avdelingene. Målet med å vise frem 

hendelser og øvelser fra operativ avdeling videreføres derfor i 2022. 



6.1 Informasjonsstrategi 
For å nå våre innbyggere med brannforebyggende informasjon, og andre relevante 

ulykkesforebyggende tiltak, planlegges det følgende strategi: 

6.1.1 Hendelser  

Hendelser gir oppmerksomhet hos publikum, både under og i tiden etter hendelsen. 

Seksjonen vil jobbe videre med å bruke dette potensialet for å fremme brannforebygging. 

6.1.2 Media 

Mediene er en viktig samarbeidspartner for å fremme brannforebygging. I forbindelse med 

de nasjonale kampanjene ønsker vi å være synlige i lokalavisene. Ved aktuelle og større 

hendelser vil vi også samarbeide med media. Erfaringer fra 2020 og 2021 tilsier at vi bør 

bruke presseuttalelser mer i 2022. Da har vi bedre kontroll på hva som blir skrevet om 

brannvesenet og vårt arbeid. 

6.1.3 Sosiale medier 

Follo Brannvesen har konto på Facebook og Instagram. Sosiale medier gir gode muligheter til 

å nå befolkningen direkte eller indirekte. Det er et ønske for 2022 og ha flere konkurranser 

gjennom sosiale medier for å nå ut til befolkningen med viktige budskap.  

En strategisk bruk av sosiale medier vil kunne hjelpe til med å nå vanskelig tilgjengelige 

grupper. Strategisk bruk vil kunne innebære enkelte kostander, men har erfaringsmessig gitt 

god uttelling.  

6.1.4 Nettside 

Seksjonen har et spesielt ansvar for hjemmesiden til Follo Brannvesen. Hjemmesiden 

oppdateres jevnlig slik at sesongrelevant informasjon frontes. Her legges også informasjon 

rundt skogbrannfare og om det er forbudt å gjøre opp ild. 

7. SAMARBEID  
 

Et regelmessig samarbeid mellom seksjon feiing og boligtilsyn og seksjon brannforebyggende 

vil gi god avkastning på det forebyggende arbeidet. Områder der vi særlig kan dra nytte av 

hverandres kunnskap og erfaringer er i arbeidet med risikoutsatte grupper, og i vernede og 

fredede bygg i privat eie. Her er det få muligheter og lite hensiktsmessig for seksjon 

brannforebyggende å gjennomføre tilsyn. Seksjon feiing og tilsyn har derimot hjemmel til å 

føre tilsyn med alle fyringsanlegg i kommunene, og kan bruke disse tilsynene til også å 

informere og motivere til mere brannsikre boliger. 

I 2022 skal vi fortsette å utvikle samarbeid og samhandling mellom operativ- og 

forebyggende avdeling. Tunneler, Oscarsborg og evaluering av hendelser er områder der vi 

ser at det vil være særlig nyttig å dra vekseler på hverandres kompetanse. Vi vil også 

gjennomføre befaringer av bygg sammen, og operativ avdeling vil bli bedt med når vi skal 

gjennomføre tilsyn i mer komplekse bygg.  Også på barnehagebesøk skal avdelingene 

samarbeide tett, og mannskaper fra begge avdelinger skal delta. Samarbeid mellom 

avdelingene er positivt for både kompetanseheving og samhold i brannvesenet.  



Også i 2022 vil forebyggende personell kunne bidra som mannskap i operativ avdeling under 

ferieavvikling i sommermånedene eller ved andre spesielle behov.  

Eksternt ser vi også for oss å jobbe mot økt samarbeid. Dette gjelder spesielt for trygg 

hjemmet arbeidet, der samarbeid med hele- og omsorgstjenesten i kommunene er svært 

viktig. Vi har sett at en tettere dialog med kommunens plan- og byggesaksavdeling gir 

positive ringvirkninger, og vil forsøke å øke dette samarbeidet.  

8. BEMMANING 

 

8.1 Forebyggende avdeling 
Iht. forskrift om organisering og dimensjonering § 2-5 skal avdelingen ledes av en person i 

hel stilling. 

8.2 Seksjon brannforebyggende 
Iht. forskrift om organisering og dimensjonering § 3-2 skal det utføres minst ett årsverk 

brannforebyggende arbeid pr. 10.000 innbyggere i kommunen eller brannvernregionen. 

Seksjonen har 12,5 stillingshjemler pluss avdelingsleder.  

8.3 Seksjon feiing og boligtilsyn 
Seksjonen består av seksjonsleder, 11 stillingshjemler som feiersvenn og 2 lærlingeplasser. 

Med grunnlag i at det er vanskelig å rekruttere feiersvenner, vil det til enhver tid kunne være 

ansatt praksiskandidater i noen av disse stillingene.  

 

  



9. OPPSUMMERING 
 

Forebyggende avdeling har for 2022 mange planer for å bedre brannsikkerheten i særskilte 

brannobjekter og for våre innbyggere. 

Seksjon feiing og boligtilsyn vil i 2022 gjennomføre risikobasert feiing og tilsyn. Det vil også 

være økt fokus på å bruke tilsyn med fyringsanlegg som en arena for å motivere og 

informere innbyggeren om brannsikkerhet i hjemmet.  

Seksjon brannforebyggende vil i 2022 fortsatt prioritere å komme a jour med tilsyn på de 

særskilte brannobjektene der det er forhøyet risiko eller lenge siden forrige besøk. Det er et 

stort behov med et nytt fagsystem, og vi håper å kunne bruke tid og ressurser på å 

implementere et slik system i 2022. Dette vil løfte tilsynsarbeidet til seksjonen spesielt med 

tanke på oppfølging. I tillegg har seksjonen satt en del mål for å nå frem til innbyggere som 

er i en risikogruppe for å bidra til å bedre brannsikkerheten hos dem som er særskilt utsatt. 

Nytt for året er at vi skal følge opp den tette trehus bebyggelsen i Drøbak i samarbeid med 

Frogn kommune. Det blir viktig for avdelingen at vi får satt dette arbeidet i et godt system 

med avklarte roller. Økt fokus på farlig stoff er også et nytt og viktig punkt på agendaen for 

2022. 

 

  

 

 

 

 


